

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

ul. Pałata 4a
05-230 KOBYLKA
tel. 22 763-42-42

Kobyłka dnia 27.01.2021r.



Burmistrz Miasta Kobyłka

Pani Edyta Zbieć

Miejska Biblioteka Publiczna w Kobyłce przedkłada sprawozdanie z
działalności Biblioteki za rok 2020.

Sylvia Carzyńska

DYREKTOR
Miejskiej Biblioteki Publicznej
Sylvia Carzyńska

W roku 2020 ze względu na panującą epidemię COVID-19, Miejska Biblioteka Publiczna w Kobyłce na podstawie Rozporządzeń Rady Ministrów, decyzji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz wydawanych przez Bibliotekę Narodową rekomendacji była zamknięta dla Czytelników od: 12 marca do 4 maja oraz od 7 listopada do 29 listopada – czyli łącznie **58 dni roboczych** pracy Biblioteki. W tym czasie instytucja pełniła dyżur telefoniczny dla Czytelników, przedłużane były terminy zwrotu księgozbioru, rozdawane były darmowe kody na e-booki do platformy Legimi, przeprowadzona została selekcja księgozbioru, ozonowanie pomieszczeń biblioteki, coroczne porządki na półkach i na zapleczach, prowadzona była działalność w strefie online, o czym będzie mowa w dalszej części sprawozdania.

Każde ponowne uruchomienie działalności Biblioteki dla Czytelników odbywało się w oparciu o Rozporządzenia Rady Ministrów i wytyczne Biblioteki Narodowej dotyczące procedur bezpiecznego funkcjonowania instytucji. Biblioteka każdorazowo tworzyła Procedury zachowania bezpieczeństwa i nowe zasady funkcjonowania Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kobyłce w trakcie epidemii COVID-19, które następnie przedkładane były Burmistrz Miasta Kobyłka oraz opiniowane przez Powiatową Stację Sanitarno - Epidemiologiczną Województwa Mazowieckiego. Po uzyskaniu pozytywnych opinii wznowiana była działalność instytucji w reżimie sanitarnym opartym o wytyczne SANEPIDU na dany moment.

Zachowanie zasad bezpieczeństwa przez pracowników (noszenie rękawiczek, częsta dezynfekcja rąk odpowiednimi środkami oraz noszenie maseczek/przyłbic), rygor sanitarny, dbanie o czystość Wypożyczalni, sprzętów, regularna dezynfekcja ład bibliotecznych oraz wszelkich obszarów, z którymi mieli kontakt czytelnicy i pracownicy przez zastosowanie profesjonalnych preparatów, wprowadzenie kwarantanny dla zwracanego księgozbioru w ilości dni od 10 po skrócenie do 3 dni, mamy nadzieję, że miało wpływ na skuteczną ochronę pracowników i użytkowników Biblioteki, bowiem nie odnotowaliśmy naruszeń w tym zakresie.

DANE LICZBOWE

CZYTELNICY:

<i>Nazwa wypożyczalni</i>	<i>Liczba czytelników</i>
Wypożyczalnia dla dorosłych	2.302
Wypożyczalnia dla dzieci i młodzieży	1.333
Dział muzyczny	737
Konta aktywne platformy LEGIMI	162
OGÓŁEM	4.534

Mniej o **360** osoby w stosunku do roku 2019.

LICZBA ODWIEDZIN CZYTELNIKÓW W CIĄGU ROKU:

<i>Nazwa wypożyczalni</i>	<i>Liczba czytelników</i>
Wypożyczalnie	30.401
Dział muzyczny	1.803
Czytelnia	2.152
Czytelnia internetowa	253
Użytkownicy kodów do e-booków i czytników	630
OGÓŁEM	35.239

Mniej o **15.871** osób w stosunku do roku 2019.

WYPOŻYCZENIA KSIĄŻEK :

<i>Nazwa wypożyczalni</i>	<i>Liczba voluminów</i>
Wypożyczalnia dla dorosłych	48.121
Wypożyczalnia dla dzieci i młodzieży	26.418
OGÓŁEM	74.539

Mniej o **24.903** książek w stosunku do roku 2019.

UDOSTĘPNIENIA NA MIEJSCU W CZYTELNI:

Książki	2.043
Czasopisma	280
OGÓŁEM	2.323

WYPOŻYCZENIA ZBIORÓW POZOSTAŁYCH :

<i>Nazwa wypożyczalni</i>	<i>Liczba voluminów</i>
Audiobooki	2.912
Płyty DVD	2.639
Czasopisma	616
Wypożyczenia e-booków na Legimi	3.075
OGÓŁEM	9.242

W stosunku do roku 2019 przybyło **1.966** wypożyczeń zbiorów specjalnych

STATYSTYKA UŻYTKOWNIKÓW AKTYWIE WYPOŻYCZAJĄCYCH

Z PODZIAŁEM NA WIEK I RODZAJ ZAJĘCIA:

Według wieku	Ogółem	W wieku							
		do 5 lat	6 – 12 lat	13 – 15 lat	16 – 19 lat	20 – 24 lata	25 – 44 lata	45 – 60 lat	powyżej 60 lat
Liczba:	3.635	246	782	305	251	183	955	572	341

Według zajęcia	Osoby uczące się	Osoby pracujące	Pozostali
Liczba:	1.457	1.431	747

STATYSTYKA UŻYTKOWNIKÓW BIORĄCYCH UDZIAŁ W DZIAŁANIACH

AKTYWIZUJĄCYCH ŚRODOWISKO LOKALNE

<i>Nazwa działania</i>	<i>Liczba uczestników</i>
Spotkania autorskie, warsztaty, teatrzyki, wydarzenia patriotyczne	634
Mała Książka – Wielki Człowiek	333
Zima i lato w mieście	52
Konkursy, wyzwania czytelnicze na 2020 rok	275
Lekcje biblioteczne	524
Biblioteczne zajęcia cykliczne	548
OGÓŁEM	2.366

KSIEGOZBIÓR

W 2020 roku z dotacji podmiotowej zakupionych zostało: **1.951 vol.** książek (**727** literatury pięknej, **838** książek dziecięcych i **386** książki niebeletrystyczne), **13** sztuk płyt DVD, **235** tytułów książki mówionej oraz prenumerowanych było **8** tytułów czasopism.

Nowością było przystąpienie Biblioteki w Kobyłce do konsorcjum bibliotek współpracujących z platformą Legimi. W ramach umowy, biblioteka wykupiła dla Czytelników 66 kodów na miesiąc do platformy e-booków, która oferuje ponad 60000 tytułów książek do pobrania na czytnik e-booków, smartfona, tablet lub komputer z pomocą aplikacji Legimi. Na platformie dostępnych jest mnóstwo nowości i bestsellerów, są dostępne lektury i fakt ten pomógł przetrwać Czytelnikom czas zamknięcia biblioteki dla użytkowników. W ciągu roku z kodów skorzystało **585** czytelników, natomiast z 8 dostępnych dla czytelników czytników e-booków skorzystało **45** osób.

Dodatkowo w ramach **Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa** Biblioteka otrzymała dotację w kwocie: **12.500** złotych na zakup nowości wydawniczych, za które zakupiła **396 vol.** książek (**206** literatury pięknej, **83** książek dziecięcych i **107** książki niebeletrystyczne). Zgodnie z założeniami programu Biblioteka wzbogaciła i odnowiła księgozbiór we wszystkich trzech wypożyczalniach. Znaczna część dotacji została przeznaczona na zakup książek z dużą czcionką – przybyło bowiem **67** tytułów książek dla osób starszych i słabo widzących, dzięki czemu Biblioteka w Kobyłce mogła dołączyć do bazy instytucji reprezentujących **Wielkie Litery.pl**

W wyniku przeprowadzonej corocznej selekcji księgozbioru w 2020 roku zubytkowanych zostało **2.027** egzemplarzy książek zniszczonych, zdezaktualizowanych, **32** sztuki płyt DVD, **27** sztuk audiobooków, **47** płyt CD, **25** płyt analogowych oraz **107** płyt VHS.

Stan księgozbioru biblioteki na dzień 31.12.2020 roku wynosił: **38.351** voluminów oraz **2.363** sztuk zbiorów audiowizualnych.

Mimo pandemii biblioteka zapewniała stały dopływ nowości dla Czytelników, gdzie w **Wypożyczalni dla dzieci i młodzieży** w pierwszej kolejności dokupione zostały lektury szkolne, ze względu na wprowadzane zmiany w kanonie lektur dla klas 1-3 i 4-8. Pojawiły się więc, takie tytuły, jak: *Felix, Net i Nika oraz Gang Niewidzialnych Ludzi, Pajaczków na rowerze, Sposób na Elfa, Cukierku, ty łobuzie!, Rany Julek. O tym jak Julian Tuwim został poetą, Drzewo do samego nieba.*

W roku 2020 ważne było dla biblioteki uzupełnienie księgozbioru o komiksy, ponieważ tej części literatury dla dzieci i młodzieży brakowało nam od wielu lat, zwłaszcza komiksów

z kanonu pozycji wartościowych, nagradzanych, docenianych pod względem treści i ilustracji. Dlatego też, pojawiły się na półkach bibliotecznych komiksy z cyklu *Ptyś i Bill*, *Dog Man*, *Sisters*, *Wojenna odyseja Antka Srebrnego*, *Marvel* i wiele innych mówiących o historii i ważnych postaciach w dziejach ludzkości w formie komiksu.

Dla najmłodszych dzieci zakupione zostały książeczki edukacyjne, kartonowe, książeczki Pop-up – rozkładane, serie do samodzielnego czytania czy bogato ilustrowane z serii AMBEREK. Wśród nieco starszych dzieci popularne były serie: *Biuro Detektywistyczne Lassego i Mai*, *Magiczne drzewo*, *Zbrodnia niezbyt elegancka*, *Strażnicy Ga'hoole*. Natomiast wśród serii książek dla młodzieży popularne były książki fantastyczne i seria *Ostatnie dzieciaki na ziemi*, *Wojownicy*, *Apollo i boskie próby*, *Magnus Chase*.

Z książek popularnonaukowych dokupione zostały opracowania dla klas 4-6 z historii, polskiego, matematyki, geografii itd., ćwiczenia z testami dla ósmoklasistów z matematyki, fizyki, geografii, chemii i polskiego. Książki dotyczące podróży, ciekawostek naukowych i historycznych, dinozaurów, ekologii, biografii.

Zaś rok 2020 w **Wypożyczalni dla dorosłych** stał pod znakiem literatury kryminalnej i thrillera, gdzie królowali autorzy tacy, jak: Remigiusz Mróz, Marek Stelar, Przemysław Piotrowski, Max Czornyj, Jo Nesbo, Rachel Abbot czy Eva Garcia Saenz. Rok ten obfitował również w tytuły z okresu II wojny światowej, czyli: *Położna z Auschwitz*, *Tatuażysta z Auschwitz*, *Komendant*, *Dzieci z Pawiaka*, *Anioł Życia z Auschwitz*. W literaturze obyczajowej rok 2020 był rokiem: Lucindy Riley, Katarzyny Michalak, Krystyny Mirek, Agaty Przybyłek, Nataszy Sochy, Delindy Owens, Eleny Ferrante. Nowy nurt książek pod nazwą: *Kobieca strona thrillera* to nieustające rezerwacje na książki autorów: B.A. Paris, Alex Michaelides, czy Lucinda Berry.

Czytelnicy chętnie sięgali też po książki podróżnicze Tomka Michniewicza, Tomasza Chlebowskiego, reportaże: Katarzyny Nosowskiej, Mariusza Szczygła. Ze względu na duże zainteresowanie dokupione zostały książki z zakresu: podnoszenie poczucia własnej wartości, motywowania, poprawiania relacji międzyludzkich. Niezmiennie popularnością cieszyły się biografie: *Poławiaczki pereł*, *Żony nazistów*, *Rodzina Radziwiłłów*, *Matka Polka*, *Kazimierz Kutz*, *Katarzyna Dowbor*. Sagi rodzinne, książki o tematyce: zdrowe odżywianie, ziołolecznictwo. To także rok popularności tytułów: *Gad. Spowiedź klawisza*, *Zero Zero Zero*, *Seryjni mordercy*, *Motyw ukryty – z archiwum profilerka*.

Na bieżąco w 2020 roku był uzupełniany księgozbiór o nowości wydawnicze w formie audiobooków. Na półkach pojawiały się te tytuły, które w formie tradycyjnej cieszyły się ogromną popularnością, przez co Czytelnik miał wybór co do postaci książki z której chciał skorzystać.

Rok 2020 był czasem trudnym dla **Czytelni** bibliotecznej, bowiem to właśnie ten dział najdłużej - w wyniku nanoszonych obostrzeń był wyłączony z normalnego użytkowania, co poskutkowało spadkiem liczby czytelników korzystających z księgozbioru akademickiego.

Pomimo utrudnień wynikających z ograniczeń w korzystaniu z Czytelni - odnotowane zostało zainteresowanie książkami z działów: prawa, ekonomii, pedagogiki, logistyki, zarządzania oraz administracji publicznej. Statystyka wskazała również znaczny wzrost wypożyczeń z działu medycyny, socjologii i psychologii.

Czytelnia wzbogaciła się o nowe pozycje w dziedzinie współczesnej logopedii z serii Logopedia XXI wieku wydane przez wydawnictwo naukowe Harmonia Universalis. Ponad to na bieżąco uaktualniane były działy: prawa, zarządzania, logistyki, ekonomii, pedagogiki i medycyny, które od lat należą do niezmiennego kanonu zainteresowań naszych czytelników, dlatego też chcąc sprostać wymaganiom naszych odbiorców regularnie dokonywane były zakupy uzupełniające i odświeżające nasz księgozbiór.

W Bibliotece działa również Czytelnia internetowa - 4 stanowiska - dostępna bezpłatnie dla wszystkich chętnych. Dodatkowo w czytelni znajduje się odpłatny punkt usług: ksero, skanu i wydruku .

STAN ORGANIZACYJNY I DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEKI W KOBYŁCE

Biblioteka w Kobylce to: **Wypożyczalnia dla dorosłych, Wypożyczalnia dla dzieci i młodzieży** oraz **Czytelnia**. Na dzień 31 grudnia 2020 roku w bibliotece zatrudnionych było: 6 bibliotekarzy na pełen etat, pracownik gospodarczy ½ etatu oraz dwóch pracowników administracyjnych na 1/8 etatu oraz dyrektor.

Biblioteka w 2020 roku nie ustawała w działaniach, które miały zwiększyć atrakcyjność jej wizerunku. Wbrew pozorom sytuacja, kiedy większość instytucji musiała znaleźć na siebie pomysł, odnaleźć się w pandemicznej rzeczywistości i funkcjonować w przestrzeni online, sprawiła, że narzędzia w postaci aplikacji, programów graficznych, programów edukacyjnych

i wielu innych internetowych dobrodziejstw, przestały być wrogiem, wręcz stały się najlepszym przyjacielem bibliotekarza. Dzięki temu, większość działań biblioteka mogła przenieść w przestrzeń wirtualną, sprawiając, że podtrzymany został kontakt z czytelnikiem, choć w takiej postaci. Zajęcia prowadzone przez bibliotekę zostały przeniesione do Internetu, wystawy, konkursy i wszelkie akcje promocyjne, po to, aby Czytelnik nie czuł się pozostawiony sam sobie.

Nie tylko wizerunek w Internecie, ale również w życiu codziennym był ważny, a nawet konieczny i mowa tu o remoncie balkonu nad wejściem do Biblioteki, który wymagał naprawy, ze względu na kruszącą się warstwę okalającą oraz płytki ceramiczne. Ulewne opady deszczu w lecie oraz towarzyszący im silny wiatr sprawiał, iż spadające fragmenty gruzu na taras stanowiły zagrożenie dla odwiedzających bibliotekę – koszt remontu balkonu: **3.000,00 zł**.

W 2020 roku pracownicy biblioteki przeszli ponad **107** godzin szkoleń (**17** paneli tematycznych z zakresu: *Komiks w instytucji kultury, Prawo autorskie w kulturze, Książka popularnonaukowa, Wolontariat młodzieży w bibliotece, Kultura pokaż to! Tworzenie filmów... Zarządzanie projektami kulturalnymi, Aplikowanie do wniosków MKiDN i wiele innych*). Ponad to zwiększona została kadra osób wykwalifikowanych do prowadzenia półkolonii w ramach zimy i lata w Bibliotece – w chwili obecnej mamy 5 wychowawców wypoczynku i 5 kierowników wypoczynku.

W 2020 roku kontynuowana była idea Wolontariatu w Bibliotece. Mieliśmy **6** wolontariuszy, którzy przepracowali łącznie **70** godzin na rzecz biblioteki. W zakres ich prac wchodziły następujące czynności: obkładania, foliowania i konserwacji księgozbioru, układania księgozbioru w Wypożyczalni dla dzieci i młodzieży oraz Wypożyczalni dla dorosłych, przygotowywanie materiałów bibliotecznych – pomoc w przygotowywaniu materiałów potrzebnych do zajęć, warsztatów organizowanych dla dzieci i młodzieży przez MBP w Kobyłce, pomoc w przygotowywaniu materiałów potrzebnych do wystaw. Podobny zakres obowiązków miała również Pani praktykantka, która wybrała naszą placówkę do odbycia 60 godzin praktyk niezbędnych do realizacji studiów podyplomowych w zakresie Bibliotekoznawstwa.

Biblioteka w Kobyłce w dalszym ciągu uczestniczyła w ogólnopolskich akcjach czytelniczych, podejmowała nowe wyzwania, nie tylko bibliotekarskie oraz dalej rozwijała współpracę z lokalnymi szkołami i przedszkolami, realizowała zadania biblioteki multizadaniowej, na tyle na ile pozwalały ograniczenia związane z COVID-19.

DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNA ORAZ DZIAŁANIA BIBLIOTEKI W ŚRODOWISKU LOKALNYM

Biblioteka na tyle, na ile pozwalały obostrzenia, była do dyspozycji dla osób starszych w ramach akcji ***Książka z dowozem***, czyli w każdy czwartek w godzinach 9.00-10.00 bibliotekarka odwiedzała z książkami osoby, które wyraziły taką chęć i potrzebę. W ciągu roku było tych wyjazdów **26**.

Przez cały rok, w każdy piątek nasi mieszkańcy mogli znaleźć na naszej stronie i profilu na Facebooku polecaną ***Książkę na weekend*** – czyli krótką recenzję książki, audiobooka a również i ewentualnej ekranizacji danej powieści na najbliższe wolne dni. Natomiast w każdy poniedziałek naszych czytelników budził ***Budzik!***, czyli na naszym profilu Facebook pojawiały się nowe informacje o nietypowym święcie przypadającym na ten dzień i proponowane w związku z tym wydarzeniem książki na cały tydzień.

12 stycznia Biblioteka wspierała Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy w Szkole nr 3 w Kobyłce, gdzie na naszym stoisku odbywał się kiermasz książek, można było kupić puzzle, zaprojektować swoją własną torbę na książki, był kącik plastyczny dla dzieci, słodkości i balony. Cieszył nas fakt dużego zainteresowania stoiskiem, jak również to, że przygotowane przez nas „drzewko mądrych myśli” wystawione na licytacji znalazło swojego nowego właściciela.

W ramach edukacji czytelniczej w styczniu Biblioteka odwiedziła świetlicę szkoły Nr.1 w Kobyłce. Wspólnie z dziećmi rozwiązyaliśmy zagadki "Detektywa Pozytywki", przedstawione w książce Grzegorza Kasdepke, gdzie próby ich wyjaśnienia uczą logicznego myślenia i koncentracji - a oto nam chodzi w prawidłowym rozwoju dzieci. (**40** dzieci)

14 lutego zaprosiliśmy czytelników do walentynkowej zabawy pt.: ***Randka w ciemno z książką***. Na czytelników czekały książki niespodzianki zapakowane w ozdobny papier. Zabawa polegała na tym, że nie wiedzieli co to za książka, jaki ma tytuł, ani jaki gatunek prezentuje. Ponadto przy Wypożyczalni dla dzieci przygotowana została ścianka do zdjęć dla zakochanych, wraz z akcesoriami, jak: baloniki, śmieszne napisy, kapelusze itd.

W czasie pandemii od marca, dla naszych czytelników udostępniane były za darmo on-line przygotowane przez Wydawnictwo GREG e-booki ze zbiorem wybranych łamigłówek i zadań edukacyjnych oraz malowanek, tak aby wesprzeć rodziców w opiece nad dziećmi a maluchom przynieść trochę radości. Pojawiały się w tym czasie autorskie internetowe quizy tworzone przez bibliotekarki, m.in. w 215 rocznicę urodzin słynnego bajkopisarza Hansa

Christiana Andersena - na temat **Baśni Andersena**, internetowa zabawa w Inteligencję, Muzyczne playlisty do ćwiczeń, aplikacja opowiadająca o Wielkanocy, cykl **Gry i zabawy z dawnych lat**, interaktywna zabawa *Zwiastuny wiosny dla maluchów*, warsztaty plastyczne dla najmłodszych – bocian z płatków kosmetycznych, internetowa edukacja na Święto pracy, Święto Flagi Rzeczypospolitej Polskiej i Święto Konstytucji 3 Maja, gra poświęcona Europejskiemu Dniu Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, wraz z propozycją wykonania pracy plastycznej, udostępniane były arkusze do prac plastycznych z Wydawnictwa Dwie Siostry.

W maju (8 - 15) z okazji XVII Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek pod hasłem **Zasmakuj w bibliotece** w menu znalazł się: konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży na "Smakowitą zakładkę do książki". Codziennie proponowane były książki, przygotowane zostały wystawy "Biblioteki jakich nie znacie" oraz "Najpiękniejsze Biblioteki dziecięce". Na deser codziennie przygotowane były gry i zabawy dla dzieci udostępniane na stronie Biblioteki.

W maju w ramach Święta Bibliotek i Bibliotekarzy przyznane zostały już 2 rok z rzędu nagrody dla czytelników zarówno tych młodszych jak i starszych za przeczytanie ponad statystycznej ilości książek w akcji **Najlepszy z najlepszych**. Nagrodzonych zostało 5 osób dorosłych z wynikiem 240 najlepszy Czytelnik, 3 dziecięcych z wynikiem 170 wypożyczonych książek i 2 rodziny z wynikiem 772 książki.

Na maluchów w maju czekały warsztaty sensoryczne on-line z ciecżą newtonowską oraz spotkanie on-line z autorką książek dziecięcych Panią Renatą Piątkowską, której książki są przepełnione ciepłem i humorem oraz zawierają wiele walorów edukacyjnych. Kunszt pisarski autorki był wielokrotnie doceniany, a sama pisarka zdobyła wiele nagród. Spotkanie trwało 45 minut. **(348 odbiorców)**

Na Dzień Dziecka czekał na milusińskich spektakl on-line Teatru Baj, a w Bibliotece z okazji święta przygotowane były słodkie lizaki. Na hasło: "Dzień dziecka z Biblioteką w Kobyłce" pierwsza dziesiątka dzieci otrzymała prezent niespodziankę. Na korytarzu przy Wypożyczalni dla dzieci i młodzieży pojawiła się też ścianka do selfie z Syrenką, były przygotowane śmieszne okulary, zakładki do kolorowania oraz balony.

W ramach XIX Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom w czerwcu, najmłodszych zaprosiliśmy codziennie do obejrzenia filmików na których Panie bibliotekarki czytały bajki i baśnie. Z okazji zbliżających się wakacji na nasze pociechy czekała

multimedialna prezentacja dotycząca bezpieczeństwa w Internecie pt.: "Jestem bezpieczny - jestem skuteczny". Odbyła się również akcja informacyjna dla dzieci i dorosłych o bezpieczeństwie w Internecie, gdzie rozdawane były do wypożyczanych książek zakładki opracowane przez **TZ-Consultans Tadeusz Zawistowski** we współpracy z Biblioteką, na których pojawiły się informacje dotyczące ograniczonego zaufania w Internecie, zabezpieczaniu komputera, zabezpieczeniu poczty elektronicznej, dokumentów i rozważnym korzystaniu z Internetu w trakcie zakupów on-line.

W czerwcu w ramach Świąta rodziny na dzieci czekały multimedialne zajęcia, był też udostępniony spektakl on-line Teatru Baj pt.: **Powitanie lata z Doktorem Dolittle**. Zakończone zostały zajęcia on-line, które odbywały się dla naszych Czytelników, czekały dyplomy i słodkości. Dla Biblioteki zaś miłą niespodzianką były przygotowane przez sklep on-line Goracakawa.pl zakładki do książek dla naszych czytelników, które rozeszły się w tempie ekspresowym.

W trakcie wakacji na naszych Czytelników czekało interaktywne – internetowe **Wakacyjne Wyzwanie dla dzieci i młodzieży** w przedziale wiekowym 6-15 lat. Zabawa polegała na rozwiązywaniu zagadek w postaci rebusu, odgadywanie tytułów książek oraz ich autorów za które zbierało się punkty. Uczestnicy z największą liczbą punktów otrzymali drobne upominki. (36 uczestników)

W sierpniu w ramach **Programu „Koalicje dla Niepodległej”** odbyło się kilka wydarzeń składających się na program przygotowany przez Bibliotekę pt.: **Bitwa o wolność - Cud nad Wisłą**, który został dotowany w kwocie: **12 160,00 zł**.

W ramach programu odbył się konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży, pt.: "Moja wolność, mój patriotyzm", do którego zgłoszono 10 prac, spośród których nagrodzone zostały 3 najlepsze. Jury przyznało również 3 wyróżnienia.

Kolejnym elementem wydarzenia była stacjonarna wystawa złożona z 8 banerów na Placu 15 Sierpnia w Kobyłce - centrum miasta pt. "Bitwa o wolność - Cud nad Wisłą" – opisująca trasę bitwy Ossów - Kobyłka, z uwzględnieniem takich pamiątek, jak: murowana kapliczka na Kobylaku z 1918 roku, kaplicy i pomnika na cmentarzu poległych w Ossowie, mauzoleum z dziewięcioma zbiorowymi mogiłami żołnierzy, przybliżenie postaci ks. Ignacego Skorupki, pomnika na cmentarzu w Kobyłce - "Obrońcom Ojczyzny 1920" i wielu ciekawostek, historii zwykłych ludzi. Wystawa była dostępna dla zwiedzających od 13 sierpnia do 25 sierpnia - dla wszystkich mieszkańców miasta Kobyłka. Ekspozycja była również

dostępna on-line w formie prezentacji na stronie internetowej Biblioteki oraz profilu Facebook.

Przygotowana została również z ogromną pomocą Pani Klaudii – pracownika Wydziału Promocji i Informacji Urzędu Miasta - gazeta okolicznościowa pt.: "Kurier kobyłkowski". Informacje, które pojawiły się w gazecie dotyczyły przebiegu bitwy, przybliżona została postać księdza Skorupki. Pojawił się artykuł przygotowany przez Panią Annę Malinowską "Czym jest dla mnie Patriotyzm" w którym na te same pytania odpowiedziała Pani Maria Balicka - jako reprezentantka głosu pokolenia starszego mieszkańców oraz 3 mieszkanki w wieku 11, 13 i 21 lat, jako głos pokolenia młodszego. Kurier był rozprowadzany w dniu 14 sierpnia na Placu 15 Sierpnia oraz 15 sierpnia przed uroczystościami w Ossowie.

Główne wydarzenie miało miejsce 14 sierpnia na Placu 15 Sierpnia od godziny 16.00, gdzie po odśpiewaniu hymnu do którego przygotowała mieszkańców reprezentacja ze Stowarzyszenia im. 2 Szwadronu 11 Pułku Ułanów Legionowych z Wołomina, którzy przybyli konno na uroczystość i odmówieniu modlitwy poprowadzonej przez księdza Prałata nastąpiło złożenie wieńców pod pomnikiem poległych za Ojczyznę przez Panią Burmistrz Miasta Kobyłka, Zastępcę Burmistrza oraz delegację Rady Miasta Kobyłka, Stowarzyszenie "Nie daj się nudzić!", Wspólnie dla Kobyłki i Przyjaciół Miasta Kobyłka. Przy pomniku wartę pełnili harcerze ze Skautów Europy z Kobyłki. Następnie uroczystość została otwarta wystawą, wręczone zostały dyplomy oraz nagrody Laureatom konkursu plastycznego pt.: "Moja wolność, mój patriotyzm".

Od godziny 17.00 odbyły się bezpłatne warsztaty dla rodzin z robienia kokard narodowych, przypinek upamiętniających 100 lecie Bitwy Warszawskiej w barwach narodowych poprowadzone przez zespół Fundacji "Trzeba żyć". W trakcie warsztatów na uczestników przygotowane były koce piknikowe i wszelkie materiały do zrobienia: przypinek, flagi, ozdoby w barwach narodowych w postaci wianka i opaski na rękę. Uczestnicy wspólnie stworzyli flagę Polski na której wypisane były skojarzenia związane z patriotyzmem, wolnością, niepodległością. Po zakończeniu warsztatów ku zaskoczeniu uczestników i nas organizatorów - Pani Maria Balicka - Honorowy Obywatel Miasta Kobyłka spontanicznie, bez przygotowania wyrecytowała wiersz patriotyczny własnego autorstwa.

Następnie około godziny 17.30 można było pośpiewać pieśni legionowe i wysłuchać koncertu muzycznego: "Kobyłka patriotycznie" zorganizowanego przy współpracy ze Stowarzyszeniem "Nie daj się nudzić!" z Kobyłki. Koncert pieśni, które weszły na stałe do kanonu pieśni patriotycznych zakorzenionych w polskiej pamięci, zagrany został na dwie gitary z akompaniamentem pianina i zaśpiewany przez przepiękne głosy: Sylwia Krzywda - śpiewaczka, dyrygent i współzałożycielka zespołu Małej Operetki, Joanna Polkowska - śpiew

i gitara - Laureatka Ogólnopolskiego Konkursu Pieśni Legionowej, Maciej Gronek - tenor Laureat Ogólnopolskiego Konkursu Pieśni Legionowej, Adam Motyczyński akompaniament oraz Andrzej Zbyszyński - gitara i nagłośnienie. Wspólne śpiewanie, najpierw dość nieśmiało przeobraziło się w solowe wykonania pieśni "Hej Hej Ułani" przez chętnych uczestników. Koncert zakończył się po godzinie 18.00 jednocześnie zamykając program Biblioteki. **(92 uczestników)**

Na zakończenie wakacji na tarasie przed Biblioteką zorganizowany został spektakl dla najmłodszych w wykonaniu Teatru Lalek ***Igraszka*** pt.: „*Magiczny miód*”. Po przedstawieniu, każde dziecko dostało mini pakiet do zrobienia kukielki w domu. Liczba uczestników: **45 osób**.

Miejska Biblioteka Publiczna w Kobyłce od września mogła pochwalić się tytułem "Biblioteki bezglutenowej". Otrzymała go, biorąc udział w projekcie rekomendowanym przez Polskie Stowarzyszenie Osób z Celiakią i na Diecie Bezglutenowej. W ramach projektu biblioteka otrzymała książki poruszający temat choroby w formie ciekawych, pięknie ilustrowanych historii dla dzieci oraz poradników dla dorosłych.

Biblioteka we wrześniu włączyła się również w Narodowe Czytanie "**Balladyny**" **Juliusza Słowackiego**, gdzie chętni mieszkańcy, czytelnicy, pracownicy Urzędu Miasta z Panią Burmistrz i Panem Zastępcą Burmistrza na czele, nagrywali filmiki z fragmentami Aktu 1, sceny III dramatu. W efekcie powstał fantastyczny klip przygotowany przez Panią Klaudię – pracownika Wydziału Promocji i Informacji Urzędu Miasta udostępniony na stronie i Facebooku Biblioteki. Spośród chętnych do czytania fragmentów lektury rozlosowane zostały upominki ufundowane przez Miasto Kobyłka oraz Bibliotekę w Kobyłce. **(29 uczestników)**

5 września na tarasie przed Biblioteką został zorganizowany kiermasz książki pod hasłem: ***Wietrzenie magazynu***. Czytelnicy w sobotę od godziny 9.00 do 14.00 mieli okazję zakupić po 1 zł książki zgromadzone w magazynie bibliotecznym. Do wyboru było kilkaset książek obyczajowych, kryminałów, książek dla dzieci, lektur szkolnych, książki fantastycznej, poradników i książek popularnonaukowych. Książki cieszyły się ogromnym zainteresowaniem, wyniku czego sprzedanych zostało 1320 książek – czyli konto biblioteczne na zakup nowości zasilila kwota **1.320,00 zł**, za które zostały zakupione książki z listy życzeń Czytelników.

Od września na naszych najmłodszych Czytelników w wieku 3-6 lat czekała – Wyprawka Czytelnicza na dobry start w ramach ogólnopolskiej akcji do której po raz kolejny przyłączyła się Biblioteka w Kobyłce pt. ***Mała Książka – Wielki Człowiek***. W wyprawce dzieci otrzymują książkę, dostosowaną pod względem formy i treści do potrzeb przedszkolaka a także Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem minimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego, Mały Czytelnik otrzymuje naklejkę, a po

zebraniu dziesięciu zostaje uhonorowany imiennym dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania. Do 31 grudnia 2020 roku zostało rozdanych: **333** wyprawek i wręczonych: **26** dyplomów

We wrześniu udostępniane były na naszym profilu FB odcinki spektaklu „Muzeum skarbów” Teatru Baj! dla młodych czytelników. Dzięki Fundacji ING Dzieciom nasza biblioteka wzbogaciła się o nowe pozycje książkowe: " Kosmita" i "Lucjan lew, jakiego nie było", czyli pozycje biblioterapeutyczne, które pomogą zarówno rodzicom, dzieciom jak i nauczycielom w prowadzeniu rozmów na "trudne tematy". Obie książki znalazły się na Złotej liście Fundacji "ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom".

Na VI Ogólnopolską Noc Bibliotek 10 października w warunkach pandemii przygotowaliśmy specjalną aktywność, która pozwoliła na wspólne świętowanie Nocy Bibliotek, a zarazem zachowanie bezpieczeństwa zdrowotnego uczestników. Specjalnie na ten wieczór została stworzona gra interaktywna ***Escape Room "Z klimatem na czytanie"*** on-line, pełna zagadek związanych z książkami. Bohaterem wyprawy mógł być każdy Czytelnik. (liczba uczestników **80**)

W listopadzie przyłączaliśmy się do akcji ogólnopolskiej ***Niepodległa do hymnu***, jak również dla dzieci przygotowana została interaktywna gra on-line na Dzień Pluszowego Misia. Był to też czas na organizację i przygotowywanie zaplecza administracyjnego, porządkowania materiałów plastycznych, zajęciowych itd. do ewentualnej przeprowadzki.

W grudniu mieliśmy intensywny czas związany z wykończeniem prac aranżacyjnych nowego lokalu dla Biblioteki przy ul. Leśnej 8 oraz prac związanych z monitoringiem, telefonami, serwerownią, ale mimo tego, nie mogło zabraknąć na Mikołajki niezwykle gościa, który towarzyszył czytelnikom przez cały dzień rozdając słodkie oraz pozując do wspólnego zdjęcia.

KONKURSY

- Konkurs internetowy dla czytelników dorosłych: ***Ile wiesz o książkach, prasie i Bibliotece w Kobyłce?*** – w każdy czwartek na stronie internetowej Biblioteki oraz na profilu na Facebooku, pojawiła się pytanie z trzema możliwymi odpowiedziami. Zadaniem, czytelników, było przyjść i udzielić poprawnej odpowiedzi w Bibliotece. Nagrodą była nasza eko torba. Prawidłowych odpowiedzi było: **24**
- Akcja promująca czytelnictwo wśród dorosłych oraz dzieci i młodzieży – ***Wyzwanie czytelnicze na rok 2020*** – zabawa polegająca na uzbieraniu pieczętek na specjalnej karcie

z wyzwaniem typu: *książka ma mieć w tytule żywioł, ma mieć zieloną okładkę, ma być o historii Polski itp.* (30 wyzwań u dzieci, 40 u dorosłych). Za wypełnienie karty wyzwań Czytelnicy otrzymywali drobny upominek. Zrealizowanych wyzwań u dorosłych było: **13**, u dzieci: **20**, łącznie w zabawie uczestniczyło **145** osób.

- Konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży na ***Słodką zakładkę*** – forma była dowolna, technika również – (wpłynęło **16** prac)
 - Wakacyjny konkurs fotograficzny pt.: ***Z książką na wakacjach***. Oceniane były zdjęcia, które w sposób oczywisty nawiązywały do wypoczynku letniego / wakacyjnego w którym towarzyszem była książka. W efekcie z nadesłanych zdjęć, które spełniły kryteria i posiadały zgody na udział w konkursie było **18**. Wybrane zostały 3 zdjęcia finałowe i 2 wyróżnienia dla rodzin.
 - Konkurs: ***Internetowy Kalendarz Adwentowy "Świąteczne Zagadki"*** dla dzieci i młodzieży w przedziale wiekowym 6-12 lat. Zabawa polegała na rozwiązywaniu zagadek związanych ze Świątami Bożego Narodzenia, ale nie tylko, ponieważ każdy uczestnik zbierał punkty: **2** - rozwiązanie zagadki świątecznej, **2** - zrobienie zadania świątecznego w domu i przesłania nam w wiadomości prywatnej, **3** - rozwiązanie bajkowej zagadki, **4** - rozwiązanie rebusu świątecznego. Wyzwanie było do rozwiązania codziennie od 1 do 24 grudnia. Chętnych do zabawy uczestników było: **15**
 - Konkurs plastyczny: ***Świątecznego Aniołka***. Polegający na pokazaniu w dowolnej technice postaci Aniołka kojarzonego z Bożym Narodzeniem (**11** uczestników)
- 6 konkursów 229 uczestników**

WYSTAWY

- Wystawa przy Wypożyczalni dla dorosłych ***Rok 2020 – Rokiem Leopolda Tyrmanda*** wybitnego pisarza, dziennikarza, publicysty i popularyzatora jazzu w Polsce ustanowiony przez Sejm RP na rok 2020.
- Wystawa w Wypożyczalni dla dzieci i młodzieży w związku z "Tygodniem bajek polskich", pt.: ***Ze skarbczyka polskiej baśni dziecięcej***, mówiąca o baśniach, zwłaszcza tych klasycznych, w których zawarta jest mądrość całych pokoleń oraz klucz do poznania i zrozumienia świata.
- ***Gwara bogactwem mowy ojczystej***, w ramach święta Języka Ojczystego, pokazująca bogactwo mowy polskiej, specyfikę języka, zwłaszcza gwary językowej.

- Wystawa on-line w 155 rocznicę urodzin **Olgi Boznańskiej** – malarki, portrecistki, niebywalej osobowości.
- Wystawa w Wypożyczalni dla dzieci i młodzieży pt.: **Najpiękniejsze biblioteki dziecięce**
- Wystawa przy Wypożyczalni dla dorosłych: **Biblioteki jakich nie znacie.**
- Wystawa przy Wypożyczalni dla dzieci i młodzieży z okazji 155. rocznicy ukazania się znanej na całym świecie powieści **Lewisa Carrolla "Alicja w Krainie Czarów"**.
- Wystawa przy Wypożyczalni dla dorosłych o **Arthurze Conan Doyle'u** w 90. rocznicę śmierci szkockiego pisarza, który dał światu kultową postać Sherlocka Holmesa.
- Wystawa na tarasie Biblioteki w ramach 76. rocznicy **Bitwy Warszawskiej** poświęcona Powstaniu i jej bohaterom.
- Wystawa przy Wypożyczalni dla dorosłych w rocznicę 130 urodzin **Agathy Christie** – brytyjskiej pisarki powieści kryminalnych i obyczajowych, okrzykniętej pierwszą damą, twórczyni postaci ekscentrycznego detektywa Herkulesa Poirot.
- Wystawa przy Wypożyczalni dla dorosłych w rocznicę 125 rocznicę urodzin Antoniego Słonimskiego pt.: **"Smutno, mi boże" czyli poetycko o Antonim Słonimskim.**
- Wystawy w Wypożyczalni dzieci i młodzieży **Historia bożonarodzeniowej choinki**, przybliżająca historię tego niezwykłego drzewka, które stanowi nieodłączny element świąt Bożego Narodzenia.

12 wystaw

LEKCJE BIBLIOTECZNE

Jak co roku w ramach współpracy ze szkołami i przedszkolami z terenu naszego miasta, biblioteka przeprowadziła kilka lekcji bibliotecznych, warsztatów literackich, spotkań i pogadanek. Sięgaliśmy po tematy związane z rocznicami literackimi, autorami książek, biblioteką, ważnymi tematami społecznymi i nie tylko. Lekcje w roku szkolnym 2020/2021 miały trochę inną formułę, bowiem to Pani bibliotekarka gościła w szkołach i przedszkolach ze względu na obostrzenia wprowadzone w Bibliotekach, a dotyczące ilości osób przypadających na m². Liczba ta jest nieporównywalnie mniejsza w stosunku do roku 2019, jednakże wynika to z tego, iż gościliśmy wówczas, kiedy szkoły pracowały w normalnym trybie, czyli nie w systemie zdalnym.

- **Książka od podszewki** - lekcje opowiadające o historii książki, autorach, ilustratorach,

formach książki, procesach jej tworzenia – liczba dzieci: **291**

- Lekcje biblioteczne dla szkół ***Jak to w szkole kiedyś było***, odpowiadające na pytanie, jak kiedyś wyglądała szkoła, nauka, przedmioty, mundurki itp.? (**167** dzieci)
- Lekcja biblioteczna dla Klasy 3 Szkoły Podstawowej nr 2 pt.: ***Zrozumieć ilustracje***, gdzie mowa była o tak ważnym elemencie każdej książki jakim jest ilustracja, o technikach jej wykonania, sławnych artystach – ilustratorach. (**22** uczestników).
- Lekcja biblioteczna dla klasy 7 Szkoły Podstawowej nr 2 pt.: ***Agata wymiata – klasyka kryminału, którą warto znać*** – oparte na postaci Agathy Christie i jej twórczości. (**23** uczestników)
- Lekcja biblioteczna dla klasy 3 Szkoły Podstawowej nr 2 pt.: ***Tolerancja – nie dla przemocy***. Liczba dzieci: **21**.

5 tematów lekcji Liczba dzieci: 524

CYKLICZNE ZAJĘCIA PROWADZONE PRZEZ BIBLIOTEKE

- ***Matura to nie boli!***

Bezpłatne zajęcia z języka polskiego dla maturzystów, które odbywały się w każdy poniedziałek do chwili odwołania ze względu na obostrzenia. Następnie zajęcia przeniosły się w sferę on-line, gdzie zaległe tematy w formie prezentacji były umieszczane na stronie biblioteki i Facebooku. Głównym założeniem zajęć było powtórzenie obowiązującego materiału z języka polskiego z uwzględnieniem terminów literackich, charakterystyki poszczególnych epok literackich, lektur nieobowiązkowych, filmów, obrazów, fotografii, przedstawień teatralnych, które są uzupełnieniem do wiedzy podstawowej niezbędnej przy maturze pisemnej i ustnej z języka polskiego oraz części gramatycznej a w szczególności analizy i interpretacji poezji.

Liczba uczestników: **12** Liczba godzin: **10**

- ***Bliskie spotkania z książeczką***

Co miesiąc pracownik Biblioteki odwiedzał dzieci we wszystkich państwowych przedszkolach działających na terenie naszego miasta jak również niepublicznych placówkach przedszkolnych. W roku 2020 takich placówek co miesiąc odwiedzaliśmy **15**. Spotkania zawsze miały swoją książkę – bohaterkę, która była czytana dzieciom i wokół której toczyły się rozmowy. W minionym roku poruszane były takie tematy, jak: odwaga, smutki, marzenia,

odpowiedzialność. Niestety w marcu zajęcia zostały zawieszone i powróciły na chwilę we wrześniu, gdzie na nowo musiały zostać zawieszone w listopadzie z powodów obostrzeń.

Liczba grup: **20** – dzieci **420**

Liczba godzin: **90**

- ***Zajęcia z języka angielskiego***

Dla młodszych czytelników organizowane były bezpłatne zajęcia z języka angielskiego dla dzieci 8-10 lat, prowadzone w formie zabawy, ćwiczeń, muzyki z wykorzystywaniem gier, aplikacji multimedialnych, piosenek. Od marca zajęcia przeniosły się do sfery on-line w formie zajęć ***English Alphabet*** – czyli interaktywnych gier, ćwiczeń i zadań z języka angielskiego stworzonych przez bibliotekarkę. Zajęcia powróciły na krótką chwilę we wrześniu i październiku, po czym ponownie zostały zawieszone.

Liczba uczestników: **34** Liczba godzin: **30**

- ***Mała Akademia Picassa***

W każdy czwartek odbywały się bezpłatne zajęcia plastyczne dla czytelników w wieku w 8 - 10 lat. Tematyka zajęć, jak co roku różnorodna, podobnie jak prace, które wykonywane są wieloma technikami plastycznymi. Powstawały więc: bukiety, zawieszki z prasowanych koralików, zimowe pejzaże, spacer w deszczu wykonany za pomocą kalki i żelazka, twarze z kartonu, filcowe zakładki, pacynki, jesienne drzewa, pióropusze, slime, lampiony, gniotki, zakładki - potworzaki, koszulki farbowane, drzewa, ślimaki, karmniki z patyczków. Część tych zajęć odbywała się w wersji on-line, wtedy, kiedy tego wymagały obostrzenia. Od września zajęcia powróciły na krótką chwilę i ponownie zostały zawieszone z powodu pandemii.

Liczba uczestników: **18** Liczba godzin: **20**

- ***Książka zmysłem i emocjami poznawana***

Nowym cykl zajęć dla najmłodszych. W każdy piątek maluchy miały okazję wziąć udział w zajęciach opartych na zabawach sensoplastycznych. Maluchy poznawały różne formy książki: gumowa, kartonowa, grająca, pluszowa, z różnymi wypustkami, szeleszcząca itd. Oprócz tego, książki towarzyszyły zabawy sensoryczne, typu: maluchy wraz z rodzicami same robiły śnieg i bawiły się nim, były zabawy w stworzonym własnoręcznie piasku kinetycznym, malowanie rękoma, muffiny z masy solnej oraz zabawy ze specjalnymi dużymi drewnianymi koralikami nawlekanyymi na włochate druciki.

Liczba uczestników: **15** Liczba godzin: **20**

- ***Klub Niedźwiadka Opowiadka***

Bezpłatne zajęcia dla najmłodszych czytelników biblioteki, które odbywały się 2 razy w tygodniu, w dwóch grupach wiekowych 2 i 3 latków. Zajęcia te bazowały na zabawie połączonej z elementami edukacji w oparciu o książkę, święta, zmieniające się pory roku. Dzieci uczyły się integracji z rówieśnikami, koncentracji podczas słuchania bajki, rozwijały swoje zdolności manualne, ćwiczyły rękę. Zajęcia w klubie to również śpiew, taniec i ruch, a przede wszystkim słuchanie bajek, baśni i krótkich opowieści. W roku 2020 Klubik obchodził swoje 11 urodziny, odbył się Bal karnawałowy oraz zajęcia poświęcone zimie. Niestety spotkania zostały zawieszone w marcu – przeniosły się do sfery zajęć on-line i ze względu na obostrzenia niestety nie powróciły od września.

Liczba uczestników: **30** Liczba godzin: **48**

- ***Świat w zasięgu myszki***

Jak co roku nie słabło też zainteresowanie bezpłatnymi indywidualnymi zajęciami dla dorosłych i osób starszych z obsługi komputera w ramach zajęć **Świat w zasięgu myszki** obejmujące podstawy obsługi komputera z użytkowaniem Internetu, wyszukiwaniem informacji, zakładaniem kont pocztowych, obsługą Facebooka, robienia zakupów przez Internet.

Liczba uczestników: **5** Liczba godzin: **23**

- ***Sposób na matematykę***

Bezpłatne zajęcia raz w tygodniu dla dzieci klas 4 szkoły podstawowej, które zostały uruchomione w zamian za zajęcia z *Technik efektywnej nauki* na nowy rok szkolny 2019/2020. Zajęcia miały na celu pomóc w nauce matematyki, poprzez zabawę, ćwiczenia, gry logiczne. Dzieciaki ćwiczyły figury geometryczne z pomocą tangramu, szybkie dodawanie i odejmowanie, mnożenie metodą na palce i wiele innych. Na czas pandemii zajęcia zostały zawieszone i udostępniane dla dzieci zajęcia z Wydawnictwa GREG: ***Matematyka dla smyka.***

Liczba uczestników: **6** Liczba godzin: **12**

- ***Strefa gier planszowych***

Nowe bezpłatne zajęcia prowadzone od września dla dzieci, pomagające integrować się w grupie, działające terapeutyczne, bo pozwalające wyzbyć się stresu. Na tych zajęciach dzieci

uczyły się m.in. przestrzegania reguł, rozwijały spostrzegawczość, koncentrację i koordynację wzrokowo-ruchową. Dzięki grom planszowym dzieci ćwiczą umiejętność skupienia się na określonej czynności poprzez zaangażowanie w grę, współzawodnictwo. Ponad to każda gra jest okazją do wspólnych rozmów. Uczestnicy grając rozwijają i doskonalą umiejętności społeczne takie jak: komunikacja werbalna, cierpliwość, zachowanie kolejności i radość z interakcji z innymi dziećmi. Dzieciaki pracowały na planszówkach, które dostępne są w Bibliotece, tworzyły też własną grę. Zajęcia zostały zwieszone od listopada.

Liczba uczestników: 8 Liczba godzin: 15

ZIMA W MIEŚCIE

Od 17 lutego do 21 lutego 2020 roku Biblioteka zorganizowała ferie dla dzieci pod hasłem: **Zdrowe hece w Bibliotece** dofinansowane w ramach Gminnego Programu Profilaktyki Problemów Alkoholowych na rok 2020. W zajęciach wzięło udział **20** dzieci w wieku 8-10 lat. Program realizowany był przez 5 dni w godzinach od 11.00 do 15.00.

Naszymi zajęciami chcieliśmy wskazać pozytywne wzorce zachowań, pokazać plusy zdrowego trybu życia z jednoczesnym uwzględnieniem zagrożeń wynikających ze stosowania używek. W trakcie zabaw, gier, rywalizacji czy wspólnego, naszym uczestnikom proponowane były dyskusje do pewnych sytuacji - zagrożeń. Dzieci miały za zadanie wskazać według nich właściwe postępowanie. Wychowawcy jedynie naprowadzali i sygnalizowali prawidłowe zachowanie. Cieszył nas zapał i zaangażowanie dzieci w zawody sportowe, gry i przede wszystkim zdrowe gotowanie, gdzie wcześniej zapowiadane przez rodziców kłopoty związane z tym, że dziecko nie lubi pewnych warzyw czy owoców okazywało się nieprawdą.

Na początek odbyła się integracja dzieci poprzez zabawy, zapoznanie się, ustalenie zasad panujących podczas zajęć w Bibliotece, omówienie regulaminu bezpiecznych zabaw, zasady prawidłowej higieny, pogadanka o bezpieczeństwie. Uczestnicy wyszli na ścieżkę zdrowia przy osiedlu Ręczajska – Zdrowy challenge – gdzie czekały na nich zadania ruchowe, zawody, ćwiczenia z podziałem na dwie drużyny. Wygrani otrzymali drobne upominki.

Wychowawcy ustalili menu na cały tydzień wspólnego gotowania z książki: *Ale pycha – pełno smaków dla dzieciaków*, po wspólnych naradach na poniedziałkowym stole zagościły fantazyjne kanapki. Po posiłku na dzieci czekały seansy filmowe w Sali telewizyjnej MBP w Kobyłce: O Yeti! oraz zadania ewaluacyjne, czyli zagadki, krzyżówki i rebusy określające,

czy dzieci zapamiętały najważniejsze zasady bezpiecznego wypoczynku. W kolejnych dniach na dzieci czekały takie atrakcje, jak: seans filmowy w Kinie Helios w Wołominie: *Gang zwierzaków*, zajęcia ruchowe na placu zabaw przy Muzeum Zofii Nałkowskiej, warsztaty kulinarne, wyjazd do Muzeum Świat Iluzji na rynku Starego Miasta w Warszawie, spacer po Rynku Starego Miasta, gdzie dzieci poznały historię Zamku Królewskiego oraz Kolumny Zygmunta. W Tłusty Czwartek na dzieci czekały tradycyjne pączki i porcja ciepłego napoju czekoladowego, była też wizyta w Miejskim Ośrodku Kultury w Kobyłce u Harcerzy, bawili się w grę ruchową oraz nie wychodząc z harcówki w grę „Miejską”. Uczestnicy byli na warsztatach w Manufakturze Cukierków w Warszawie, oglądali spektakl teatru Maska z Krakowa pt.: *Baśń dla małych łakomczuszków* w bibliotece. Było też oglądanie filmu Toy Story 4, popcorn, wspólne leniuchowanie.

Ferie zostały dofinansowane z programu Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na realizację programu profilaktycznego „Program profilaktyki alkoholowej” w kwocie: **3.868,67 zł**

LATO W MIEŚCIE

Miejska Biblioteka Publiczna w Kobyłce w ramach Lata w Mieście zorganizowała dla dzieci zajęcia on-line pt.: *Lato z Biblioteką – Baw się z nami odlotowo!* w dwóch terminach 6-10 lipca oraz 3-7 sierpnia. Do zajęć zgłosiło się **32** dzieci. Przygotowane zostały torby – pakiety z materiałami plastycznymi dla chętnych i każdego dnia o godzinie 12.00 pojawiał się na Facebooku biblioteki filmik z krótkim wstępem, ciekawostką i instrukcją do zrobienia pracy plastycznej z przygotowanych materiałów. Dzieciaki miały do wykonania: instrument muzyczny – gitara, ocean w słoiku, były eksperymenty z kredą i pianką do golenia, malowanie na mleku, gra z surowców wtórnych, łapacz snów, kolorowe kwiaty, malowanie piaskiem, inicjały z tektury, paper towel roll. Koszt organizacji zajęć on-line: **100,00 zł**.

SPRAWOZDANIE FINANSOWE MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W KOBYŁCE Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO ZA 2020 ROK.

Wykonanie planu na dzień 31.12.2020 roku wyniosło 95,68 % całego budżetu.

Łącznie w okresie 01.01.2020r. – 31.12.2020r. biblioteka pozyskała z tytułu wpłat czytelników, na które składają się: wpłaty za nieterminowy zwrot wypożyczonego księgozbioru, wpłaty za zgubiony / zniszczony księgozbiór, wpłaty za wypożyczenie płyt DVD, kiermasz książek i usługi reprograficzne na sumę: **4.219,54** złotych.

1. W 2020 roku Miejska Biblioteka Publiczna w Kobylce otrzymała dotację podmiotową w wysokości **634.612,33** złotych, która została zrealizowana na następujące cele:

- **wynagrodzenia osobowe, bezosobowe – 385.985,80**
- **pochodne od wynagrodzeń – 67.039,32**
- **fundusz socjalny – 14.076,36**
- **zakup nowości wydawniczych – 64.537,17**, gdzie:
 - książki – 57.674,03 (2.347 vol.)
 - audiobooki – 4.727,37 (235 vol.)
 - płyty DVD – 2.135,77 (13 sztuk)
- **zakupy związane z funkcjonowaniem biblioteki: 52.226,50**

dzienniki statystyk, karty zapisu, podstawki do książek, przekładki alfabetyczne, nazwy działów na pvc, worki na śmieci komunalne, tusze do drukarek, folia do okładania książek, folia samoprzylepna do okładania płyt DVD i audiobooków, chemia gospodarcza i dezynfekująca, artykuły biurowe, druki KW, wnioski urlopowe, gabloty informacyjne, pojemniki na materiały plastyczne, kody do książek SIGNO, wycieraczka, skrzynka na listy, apteczki zakładowe z wyposażeniem, czytniki kodów Symbol, 3 zestawy komputerów, wózek do sprzątania.

- **zakupy związane z zajęciami prowadzonymi w bibliotece: 17.753,88**

materiały na zajęcia sensoplastyczne, tort na urodziny Klubiku, artykuły na bal karnawałowy (balony, konfetti, obrusy papierowe itp.), artykuły spożywcze na ferie w bibliotece, cukierki dla dzieci na lekcje biblioteczne, materiały plastyczne na zajęcia edukacyjne i warsztaty z dziećmi, nagrody rzeczowe na konkursy i akcje czytelnicze organizowane w Bibliotece, przedstawienia teatralne i spotkanie autorskie, sztalugi na wystawy oraz antyramy na plansze

wystawowe, zabawki manipulacyjne, puffy i poduchy na zajęcia, dywan – emocje na zajęcia sensoryczne.

- usługi związane z pracownikami: 2.591,00

badania lekarskie medycyna pracy 4 pracowników, opłaty za BHP, szkolenie dla pracowników „Komiks w instytucji kultury”, szkolenia na wychowawców wypoczynku, szkolenie Pokaż to!, szkolenie ze Scenariuszy w czasie niepokoju, szkolenie Wolontariat młodzieży w instytucjach kultury, szkolenie z akt osobowych.

- usługi związane z funkcjonowaniem biblioteki: 36.124,07

opłata za telefon, opłata za pełnienie funkcji Inspektora Ochrony Danych Osobowych, parasol licencyjny na odtwarzanie filmów w bibliotece, utrzymanie stron WWW i BIP, ozonowanie biblioteki, przegląd oświetlenie awaryjnego i włącznika przeciwpożarowego, czyszczenie komina, odbiór makulatury, ESSET przedłużenie licencji, , opłata za konto internetowe OPAC, przegląd pieca, wdrożenie zmian na stronie WWW Biblioteki w oparciu o nowe wymagania WCAG 2.1, opłata za pakiet administracyjny Groszek, przegląd hydrantów i gaśnic.

- remonty i naprawy bieżące 3.600,-

- energii, gaz, woda i ścieki – 14.768,38

- różne opłaty i składki (ryczałt, ubezpieczenie, abonament RTV) – 4.838,5

Łącznie wydatki – **663.540,98**

Dotacja podmiotowa– **634.612,33**

Środki Biblioteka Narodowa- **12.500,00**

Środki Biuro Programu Niepodległa- **12.160,00**

Środki ze stanu konta na dzień 01.01.2020r. przeznaczone na zakupy statutowe – 49,11 zł.

Stan wyciągu bankowego na dzień 31.12.2020 roku : 0,00

2. W 2020 roku Miejska Biblioteka Publiczna w Kobyłce otrzymała dotację celową w wysokości **40.000,-** złotych na realizację zadania pn. zakup i montaż alarmu, monitoringu i zaplecza teleinformatycznego w nowej siedzibie przy ul. Leśnej 8 w Kobyłce zgodnie z umową UM 424/2020 z dnia 24.11.2020 roku. W ramach dotacji zakupiono oraz wykonano montaż następujących systemów:

a) system alarmowy: czujniki ruchu - 7 sztuk AQUA Ring – Satel MINI 174187211 podsufitowe, 2 czujki naściennych MPD300PET Satel oraz 1 czujka wyjścia / wejścia SRX-360 CROW. Centralka alarmowa sterująca systemem: Satel Perfecta 16WRL, urządzenie pozwalające na uzbrajanie systemu: Manipulator PRF-LCD Satel Perfecta, sygnalizator wewnętrzny: SP4001R, elementy powiadamiające o stanie systemu i wystąpieniu zdarzeń

alarmowych: oprogramowanie do komputera oraz aplikacja do telefonu / tabletu, urządzenia i okablowanie, akumulator żelowy z napięciem 12V: AGM Ultracel 12V 7 Ah.

b) system monitoringu: 6 sztuk kamer dozoru: IP HIKVISION DS.-2CD1321-I 2.8 mm, urządzenie rejestrujące obraz z kamer, rejestrator IPK NVR HIKVISION DS.-7608NI-K2. 2 sztuki switcha 24 portowego – SWITCH TP-link T2600G-28MPS, dysk typu HDD o pojemności 4TB, format 3,5 cala: DYSK SEAGATE SkyHawk ST4000VX007 4TB oraz 2 sztuki patchpanel keystony kat 6, router draytek, urządzenia i okablowanie.

c) bramofon przy drzwiach dla dostawców współpracujący z analogową linią telefoniczną dowolnej centrali telefonicznej firmy SLICAN DPH.AB-KS16RF.

d) zaplecze teleinformatyczne, na które składa się wisząca szafa rack z wyposażeniem GETFORD 19 cali 18u 600x600, 4 sztuki patchpaneli oraz moduł keystone, pigtail jednomodowy, adapter jednomodowy, 2 sztuki tp-linków z prędkością transmisji 1200Mb/s: EAP 225 rozmieszczone pod sufitem. Zasilacz awaryjny (UPS+AVR) 1000W 12V/230V: SINUSPRO-2000W 24V 1400/2000W + 2 akumulatory AGM VPRO 26 Ah. Centrala telefoniczna IP PBX Prima 4 kanały VOIP oraz 5 telefonów bezprzewodowych Gigaset E370 nr S30852-H2815-R602.

Wartość wykonanej usługi w ramach zakupów inwestycyjnych wyniosła **39.878,05 zł**. Niewykorzystane środki w wysokości 121,95 zł zwrócono na konto Urzędu Miasta w dniu: 31.12.2020 roku.

W 2020 roku Miejska Biblioteka w Kobyłce otrzymała pomoc publiczną w ramach programu rządowego - Ustawa z 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. z 2020 r. poz.374 z późniejszymi zm. Covid-19 w postaci umorzenia 50% składek za miesiąc:

- Marzec 6.224,69
- Kwiecień 5.605,53
- Maj 5.443,20

O wartość umorzenia zostały pomniejszone wpłaty składek za kolejne miesiące, umorzona kwota składek została zwrócona na konto Urzędu Miasta:

- 16.491,92 zł w dniu: 23.12.2020 roku
- 781,50 zł w dniu: 06.08.2020 roku

Realizacja wydatków była ponoszona w sposób celowy, oszczędny z zachowaniem zasad uzyskania najlepszych efektów z poniesionych nakładów.

